G g . 5 implenda

implenda. Similiter etiam motus inordinati appetitus sensitivi, qui nullo modo præcaueri possunt, imputarentur ad culpam in infidelibus, eo quòd impotentia ad cauendum tales motus, ortum habuit ex præcedenti peccato originali. Item etiam nullus daretur infidelis negatiuè, si opposita sententia vera esset. Etenim quòd illi fidem non habeant, nec auxilium sufficiens ad credendum recipiant, pœna est originalis peccati, vt docet S. Augustinus lib. de correct. & grat. cap. 5. & 6. Et cum eo S. Thomas 2. 2. quæstion. 2. art. 5. ad 1. Et ad locum inductum ex S. Augustino respondetur, illum solùm docere, quòd in natura lapsa sit pœna peccati, quod non detur ei auxilium, quo perseverare possit: non tamen sentit, quòd sit nouum peccatum, si homo non faciat, quod ex corruptione peccati originalis non potest, nisi detur illi auxilium, quo

id facere possit ; vt patet in infidelitate negatiua : & ita se explicat Sanctus Augustinus cap. 67. citato , & ad locum inductum ex S. Thoma respondetur similiter eum loqui de priuatione auxiliij efficacijs , vt patet ex his , quæ dicit in toto capite 159. præcedenti.

Maiores difficultates est de auxilio 8. sufficienti , quod datur immediate ad actus supernaturales fidei , spei , & charitatis. Ad quam varie respondent Theologi , nobis tamen videtur dicendum cum M. Bañes 1. p. quæst. 23. art. 3. dub. 3. præsertim conclusione 8. & 9. quod si verbum *dare* accipiatur prout significat idem , quod paratum esset dare quantum est ex parte sua , omnibus , & sic Deus omnibus tribuit , quantum est ex parte sua , auxilium sufficiens ad præcepta supernaturalia implenda. Si autem verbum *dare* , accipiatur , vt est correlatiuum ad recipere , Deus non tribuit omnibus , etiam peruenientibus

bus ad vsum rationis, auxilium sufficiens supernaturale, & intrinsecum ad producendum immediatè actus supernaturales fidei, spei, & charitatis. Itaque non omnes recipiunt auxilium phylicum, & intrinsecum sufficiens, vt immediatè possint credere: sed hoc auxilium multis non datur in pœnam præcedentis peccati, saltem originalis, vt expressè docet S. Thom. art. 5. allegato & S. Aug. vbi suprâ. Et confirmatur; nam S. Doctor 2. 2. q. 10. art. 1. docet, quòd aliqui sunt infideles solùm negatiuè, qui damnantur propter peccata commissa contra legem naturalem: si autem omnes reciperent auxilium sufficiens ad credendum; nullus adultus esset infidelis solùm negatiuè; sed omnes, qui non credunt, essent infideles contrariè: nam omnes tenentur credere: ergo si possunt credere per auxilium sufficiens, quòd habent, & non credunt, peccant mortaliter contra fidem: hæc enim tria sufficiunt, vt infidelitas